
 

Ekspertbedømmelse (udkast til godkendelse på generalforsamling 2016) 
Ekspertbedømmelsen foretages af det faglige bedømmelsesudvalg 

For at kunne blive godkendt skal følgende krav være opfyldt: 

 Tilmeldt CPD systemet i 5 år. 

 En samlet pointsum på minimum 250 point jævnt fordelt over den femårige periode. 

 En optjening i såvel kategori 1 som kategori 2 på mindst 70 point. 

 Optjeningen indenfor de enkelte kategorier er bredt fordelt over underkategorierne,  

 Fem års relevant arbejdserfaring på fuld tid, herunder mindst 40% af tiden som 
struktureret klinisk erfaring på et højt avanceret niveau indenfor grenspecialet 
(EFOMP policy statement 12). 

 Har en tilstrækkelig faglig bredde og dybde inden for grenspecialet, så man kan 
vejlede fagkollegaer og andre personalegrupper i faglige spørgsmål indenfor 
grenspecialet. 

Ansøgning om ekspertgodkendelse indsendes til bedømmelsesudvalget og skal indeholde 
en beskrivelse af de erhvervede arbejdserfaringer signeret af ansøgerens leder. 

Ved positiv bedømmelse udstedes ekspertbevis med en gyldighed på fem år, og man har ret 
til at kalde sig medicinsk-fysisk ekspert indenfor det pågældende grenspeciale. 
Efter individuel ansøgning kan evalueringsperioden eventuelt forlænges udover de 
sædvanlige fem år ved arbejdsrelateret orlov, sygdom m.v.  
Hvis ovenstående procedurer ikke kan anvendes direkte kan der ansøges om en individuel 
vurdering. Principperne bag denne vurdering er som ovenstående: en uddannelse på niveau 
med hospitalsfysiker samt 5 års uddannelse og arbejdserfaring dokumenteret via CV og 
anden relevant dokumentation. 

  

Forlængelse af ekspertgodkendelsen 
Bedømmelsen revurderes automatisk hvert femte år på grundlag af de optjente CPD point i 
de foregående fem år. Kravene til pointoptjeningen er de samme som ved første 
ekspertbedømmelse. Hvis bedømmelsen ikke forlænges, f.eks. på grund af utilstrækkelig 
antal point, kan ekspertgodkendelse kun generhverves efter ny anmodning om bedømmelse 
efter tidligst ét år. 

 

En samlet liste med registrerede eksperter i medicinsk fysik indberettes én gang årligt til 
Sundhedsstyrelsen. 

 
 


